[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 ноября 2012 года                                                                        № 79
х. Грушевка
О  порядке  определения  размера  арендной
платы, порядке и сроках внесения арендной

платы       за       пользование     имуществом,

находящимся             в            собственности
муниципального                        образования

«Грушево-Дубовское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 4.2.7 раздела 4 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Грушево-Дубовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующий порядок определения размера арендной  платы, порядок и сроки внесения арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Грушево-Дубовское сельское поселение»:
1.1.  При сдаче в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Грушево-Дубовское сельское поселение» (кроме земельных участков), далее – муниципальное имущество, арендную плату устанавливать на основании её рыночной стоимости, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.98 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (за исключением случаев, указанных в подпунктах 1.2 – 1.5 настоящего пункта).
1.2. При сдаче в аренду муниципального имущества по результатам проведения торгов на право заключения договоров аренды величина арендной платы устанавливается в соответствии с предложением победителя таких торгов.

Начальная цена торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.98 г.  № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1.3. При сдаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность в помещениях, предназначенных для бизнес-инкубатора, величина арендной платы устанавливается в соответствии с Областным законом от 13.05.2008 г.  № 20-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ростовской области» в размере 10  процентов рыночной стоимости арендной платы, определенной в соответствии с подпунктом 1.1 настоящего пункта.

1.4. При сдаче в аренду хозяйствующим субъектам объектов муниципального нежилого фонда на условиях почасовой аренды с режимом работы менее 28 часов в неделю величина арендной платы устанавливается в размере 50 процентов от величины арендной платы, определенной в соответствии с подпунктом 1.1 настоящего пункта.
1.5. При сдаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда бюджетным и иным некоммерческим организациям, основная деятельность которых финансируется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов или государственных внебюджетных фондов на основе сметы доходов и расходов, величина арендной платы устанавливается в размере 30 процентов от рыночной стоимости арендной платы, определенной в соответствии с подпунктом 1.1 настоящего пункта.

2. Размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом (кроме земельных участков) подлежит ежегодной индексации с учетом уровня инфляции, предусмотренного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год.
3. Арендная плата за пользование муниципальным имуществом (кроме земельных участков) вносится в соответствии с условиями договора аренды муниципального имущества равными долями ежемесячно не позднее 20-го числа отчетного месяца.

4. Сектору экономики и финансов Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения   осуществлять финансирование расходов, связанных с проведением оценщиками работ по определению рыночной стоимости арендной платы, передаваемого в аренду муниципального имущества, в пределах средств, предусмотренных решением Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения о бюджете Грушево-Дубовского сельского поселения на очередной финансовый год.

5.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.

6.  Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Грушево-Дубовского

сельского поселения                                                                     Сягайло С.Л.

PAGE